
PASQYRAT FINANCIARE 2021

(Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, dat6 29.04.2004 "PEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" tE ndryshuar,

dhe Standartet Komb6tare tE Kontabilitetit SKK 2)

TE dh6na indentifikuese

Emri D&C Partners sh.p.k

NIPT K41531001K

Adresa Rr."Urani Pano", Tirane

Data e kdjimit 15 .05. 2002

Data e regjistrimit 30 .03. 2004

Nr. Regj.Tregt 27 7 7 8

Veprimtaria Zyre Projektimi

Periudha Kontabel
nga 01,01.2021
deri 31,12.2021

Data e plot6simit tE PF

17.03. 2022

Administrator

Edison Drishti

Hartoi: Pasqyrat Fina



D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
nE dat6n 31-12-2021 @ gjitha shifrat ne LEK)

Nr. AKTIVI 31t12t2021 30t1212020
AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare 4,025,460 6,94s,869
1.1 Banka 4,019,870 6,940,183
12 Arka 5,590 5,686

2 lnvestime 0 0
2.1 Nd tituj pron6sie td njdsive ekonomike brenda qrupit 0 0
2.2 Aksionet e veta 0 0
23 Te tlera Financiare 0 0

3 Td drejta td arkdtueshme 12,520,379 20,016,225
3.1 Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 3,660,709 8,214,856
3.2 Nqa nidsitd ekonomike brenda qruoit tt 0
33 Nqa nidsitd ekonomike ku ka piesdmarrie 0 0
3.4 Taksa pdr tu arkdtuar 501,965 231,591
3.5 Td tjera t6 arkdtueshme 8,357,705 11,569,777
J,O Kapital i ndnshkruar i papaquar 0 0

4 lnventar6t 0 0
4.1 L6nd6 e par6 dhe materiale te konsumueshme n U

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte U 0
43 Produkte td qatshme 0 0
4.4 Mallra 0 0
4.5 Aktive Biologiike (Gje e gial16 ne rritie e maim6ri) 0 0
4.6 AAGJM te mbaitura o6r shitie U

4.7 Parapaqime per inventar 0
5 Shpenzime ti shtvra 0 7,083
6 Td arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara 0 o

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 16,545,839 26,969,176

I AKTIVET AFATGJATE
7 Aktive financiare 0 0

7.1 Tituj pron6sie ne njesite ekonomike brenda qrupit 0 0
7.2 Titu td huadhdnies n€ njdsitd ekonomike brenda grupit 0 0
7 Titu prondsie ne niesite ekonomike ku ka piesdmarrie 0 U

7.4 Titu t6 huadhdnies nd ni6sitd ekonomike ku ka piesdmarrie 0
7.5 Titu td tjerd td mbaitur si aktive afatgiata 0 0
7.6 Titu te tiere td huadhdnies 0 0

8 Aktivet materiale 1 1 ,014,567 11,460,565
81 Toka dhe nddrtesa 10,248,268 10.787,651
8. lmpiante dhe makineri 0 0
8.3 Td tjera lnstalime dhe paiisie 766,299 672,914
8.4 Parapagime p6r aktive materiale dhe nd proces tt 0

I Aktivet bioloqiike 0 0
10 Aktive io materiale: 0 0

1 0.1 Koncesio ne, patenta, ligenca, m arka treg.,te drejta eti. 0 0
10.2 Emri iMird n 0
10.3 Parapagime p6r AAJM 0 0

11 Aktive tatimore td shtyra 0 0
12 Kapitali i ndnshkruar i Dapaouar 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 't1,014,567 11,460.565

AKTIVE TOTALE 27,560,406 38,429,741



D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
nG dat6n 31-12-2021 fte gjitha shifrat ne LEK)

Td pagueshme p6r aktivitetin e 5,607,748

Td paqueshme ndal nidsive ekonomike ku

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

DETYRIME AFATGJATA

Td paqueshme ndai nidsive ekonomike ku ka

ALI I DETYRIMEVE AFATGJATE

ALI I DETYR]MEVE DHE KAPITALIT

&r,* iouniulitng engiriaering

Kdto Pasqyra Financiare jane pergatitur dhe aprovuar ne daten: 17.03.2022

Pdrgatiti (emer, firma): IATBARDHA KALACI

HTIAprovoi (emer, firma): EDISON



I TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31t12t2021 30t12t2020
30 Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 24,892,604 37,090,494

31 Ndryshim gjendje prod. te gatshme dhe prod. ne proces 0 0

32 Puna e kryer nqa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

33 Td ardhura te tiera tE shfrytozimit 0 0

Totali i t6 ardhurave nga aktiviteti kryesor 24,892,604 37,090,494

SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR

34 LEnda e pare dhe materiale te konsumueshme 73,070) (1 92,509)
34.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 73,070\ ( 1 92,509)
34.2 T€ tjera shpenzime 0 0

35 Shpenzi me td personelit (4.796.2s3) (4.495.851
35.1 Paga dhe shperblime (4.076.761 (3,845.047
35.2 Shpenzime te siqurimeve shoqerore/shendetsore 719,492) (6s0,81 4)

Shpenzime per pensionet 0 0

35 Zhvler€simi i aktiveve afatqiata materiale 0 0

37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (699_6'l (704,'169)

38 Shpenzime td tiera shfrvt6zimi (.17,444,902l. (2s,057,1 5s)

Totali i shpenzimeve te aktivitetit krvesol (23.01 3.837) (30.449.704)

REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR 1,878,767 6,640,790

il TE ARDHURA TE TJERA (paraqit vegmas nga ato brenda grupit nese ka) 1,032 16,763
39 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 0 0
40 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera afatg jata 0 0
4',1 Te ardhura nga interesat dhe te tjera financiare 0 0
42 Te ardhura nga kurset e kembimit 1,032 16,763
43 Td ardhur nqa orantet 0 0

44 ZhvlerEsimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

IV SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vecmas nqa ato brenda qruoit nese ka (33,931 ) (24,481',

45 Shpenzime interesi dhe shpenzime te nqiashme 0 0

46 Humbie noa kurset e kembimit (33.931) (24,481
47 Shpenzime te tiera financiare 0 0
48 Piesa e fitimiuhumbies noa Diesdmarriet 0 0
49 Rezultati neto nqa Shitia AAM 0 0

Re7[ltafi noa akfivitpfi finaciar (32,899) (7,718)

FtTtMt (HUMBJA) PARA TAT|MtT 1,845,868 6,633,073

50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 283,859 995,860

50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 283,859 995,860
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 0 0
50.3 Pjesa e tatim fitimat te pjesemarrjeve 0 0

/t FITIMI (HUMBJA) E VITIT r,562,009 5,637,212

D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

Pasqyra e td Ardhurave dhe
per periudhdn nga 01-01-202't

Shpenzimeve
deri 31-12-2021

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese p€r:
Pronaret e njesise ekonomike meme
lnteresat jo-kontrolluese

(te gjitha shifrat ne LEK)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31112t2021 30t12t2020

FtTtMt (HUMBJA) E VtTtT 1,562,009 5,637,212

Td ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin
61 Diferencat (+L) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
62 Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatqjata materiale
63 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura pdr shitie
64 Piesa e te ardhurave qiitheperfshirese nqa oiesemarriet

Totali i te ardhurave td tiera qiithdperfshirEse pEr vitin 0 0

yI TOTALI I TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER V|TIN 1,s62,009 5,637,212

1 ,562,009 5,637 ,212



D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

Pasqyra e Fluksit tG Mjeteve Monetare
udhdn a 01-01-2O21 deri 31-12-2021 (te gjitha shifrat nd LEK)

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e

konsumi dhe amortizimi

ne te dreitat e arkdtueshme dhe td

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Para neto te pdrdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nqa shitia e filialeve

n e aktiveve afatqiata materiale

monetare neto nqa/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkdtime nqa emetimi i aksioneve t6 pdrdorura si kolateral

e kostove t6 transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd

e aksioneve t6 p6rdorura si kolateral

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td tyre

monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare nd

monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare nd fund



D&C PARTNERS SHPK
N|PT K4153',t001K
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

01-01-2021 deri 3'l-12-2021

HUMBJE E MBARTUR

'eprica p6r tu paguar (rimbursuar)
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D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001 K

Klientet e pa arketuar per vitin 2021

Nr. Emertimi Vlera
1 BASHKIA KUCOVE 928,000

2 PONARI CONSTRUCTION 557,178

3 AKBN 468,000

4 MINISTRIA E MIREQENIES 86,400

5 INSTIIUTI I POLITIKAVE PUBLIKE 50,373

o EDBLAN SHPK 12,000

7 DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE F 288,000

8 FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT 249,600
0 UNIVERSITETI BUJQESOR TIRANES 936,325

10 PTISA Seruicios de lnqinieria S,L. 59,833

11 DERBI-E SHPK 25,000
TOTALI me31.12.2021 3,660,709

Administrator

dY#rtR
coua.u,fhts

ers
etvifterlrp



D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

Furnitor te pa paguar per vitin 2021

Nr Emertimi Vlera

1 ALDOR KARAJA 624,148

SHTETO - PRO 1,200,000

GOJART LAQI 834,000

4 EFB 500,000

SIDITA KALACI PF 1,000,000

SHTETO. PRO 1,200,000

A V E CONSULTING 249,600

TOTALI me 31.12.2021 5,607,748

Administrator

, ,ngrsengineerfi

E

(



Llog. Emertimi

701 Shitja e produkteve te veta
702 Shitja e produkteve te ndermjetme
703 Shitje e nen-produkteve
704 Shitje e punimeve dhe sherbimeve
705 Shitje e mallrave
707 Shitje materialeshe e furniturash
708 Te ardhura nga shitje te tjera
711 Ndryshimi i gjend. prodh. proces
712 Ndryshimi igjendjes se prod. gatshem
721 Prodhimi i AA Jo-Materiale
722 Prodhimi i AA Materiale
730 Grante
75O Te ardhura te tjera
758 Rimarrjeprovizionesh
761 Te ardhura financiare (nj. kontrolluara)
762 Te ardhura financiare palet e lidhura
763 Te ardhura nga dividendet
764 Fitime nga rivleresimi i letrave me vlere
765 Fitime nga shitja e letrave me vlere
767 Te ardhura nga lnteresa
768 Te ardhura te tjera financiare
769 Fitime nga kembime valutore
771 Te ardhura nga shitja e AA
772 Te ardhura nga rivleresimi iAA

RREGULLIME
Minus td ardhura Financiare
Minus t6 ardhura aktuale per tu fat. vitin e ardh.
Minus t6 ardhurat nga grantet
Minus ndryshimin e gjendjes
Minus t6 ardhurat td patatueshme
Minus autofaturimet
Minus faturime me WSH qd nuk jand shitje td realizuara
Minus garanci te marra me fature
Plus td ardhurat e vitit td kaluar faturuar kdtd vit
Plus te ardhura nga shitja e AAM
Rregullime td tjera

Sipas PASH Sipas TVSH

lEeggreElglgt _(oet<lar. rugiore)_

nla
nla
nla
nla
nla

D&C PARTNERS SHPK
NIPT K4{53{001K
Rakordim i t€ ardhurave me shifr€n e afarizmit dhe FDP p€r periudh€n e mbyllur nE dat€n 3l-72-2027

Sip"" FDP

$atim-Ei!!s!L
0
0
0

24,892,604
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,032
0
0

-f,8gc6Ts[:*:fr;o3]ix
L*---------qi! _--__-___qi
L----_-___--__qi

nla
nla
nla
nla

i:*:-::"::-0i
nla

nla
0
0
0

nla
nla
nla

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Fi



D&C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K

(e gjitha shifrat nd LEK)

FORMULAR! I DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIM MBI FITIMIN
('1) Numrl Serial
(2) Periudha tatimore
Adresa; Rruga Urani Pano, Pallati i firmes"Cani", Kati i ll{e, Zyra 8

Td ardhurat dhe shpenzimet
Te Ardhurat
Shpenzimet
Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
Humbja
Fitimi
Humbje mbartur
Fitimi tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit
Tatim fitimi m 15Yo

Tatim fitimi me perqindje te tjera
Tatim fltimi(19+20)
Tatim fitimi i shtyrd
Parapagime
Kredi e mbartur nga periudha e mdparshme
Kdrkes6 pdr rimbursim
Tatim fitimi i mbipaguar
Tatim fitimi i detyrueshem pdr tu paguar
Denime / lnteresa per vonesa

TOTALI PER TU PAGUAR

USHTRIMORE
24,893,636

10 23,047,767

13 n

tc 1,845,869

15%

TATIMORE
24,893,636

11 23,047,767
12 46,522

14 0

16 ,892,391
17 0

1B 1,892,391

19 283,859
20 0

21 283,859
22

986.1 71
24 0
25 0
26 0

27
28

29 0

&n



C PARTNERS SHPK
NIPT K41531001K
Sh6nime pdr Pasqyrat Financiare pdr periudh€n e mbyllur nd d,at[n 31,-12-2021,

(te gjitha shifrat ne LEK)

P6rmbledhje e politikave tE pdrgjithshme kontabal

(a) Natyra e aktivitetit
Shoq€Tia D&C PARTNERS SHPK
€shtd rregjistruar ne daten 15.05.2002 me numer K41531001K me aktivitet kryesor Zyre projektimi. Mbikqyrje

dhe kolaudim punimesh zbatimi,
duke perfshire Hartimin e planeve Vendore Rregulluese dhe
Studimet pjesore Urbanistike. Shoqeria e ka selind ne adresen Rruga Urani Pano, Pallati ifirmes
"Cani", Kati i ll-te, Zyra 8

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 2021 1an€ Pergatitur sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
(c) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiard me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme pdr shitje, t€
cilat maten me vlerd te drejte.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pdrdorimi igjykimeve dhe hamenddsimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e supozime
qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.
(f) Transaksionet ne monedha td huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Lek jane perfshire ne fltim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes sd huai ne datdn e transaksionit.
(g) lnventaret
Shoqeria ka vleresuar gjendjet e inventarit me daten e mbylljes se bilancit duke pdrdorur metoden e me te voglds
midis kostos sd blerjes dhe vlerds neto te realizueshme.
(h) Llogarit6 pdr tu arketuar (klientdt)
Shoqdria ka bdrd vleresimin e mbledhshmerise se llogarive pdr tu arketuar dhe i ka paraqitur ato ne pasqyren e
bilancit me vleren e dreite.
(i) Td ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat flnanciare pdrfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e
kembimit. lnteresat njihen ashtu sig perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare
perfshiine shpenzimet per interesa dhe humbiet noa diferencat e kdmbimit.

0) AKivet afatgjatE

Aktivet afatgjate jane pasqyruar me metoden e kostos historike, kurse amortizimi vjetor eshte llogaritur sipas
metodave te meposhtme

Ndertesa

Makineri paisje

Mjete transporti

Paisje kompjuterike

Paisje zyre

5% (mbi vlerdn e mbetur)

20% (mbi vleren e mbetur)

20% (mbi vlerdn e mbetur)

25o (mbi vleren e mbetur)

20% (mbi vleren e mbetu0

rf d,4iPErgatiti:

Aprovoi:

FATBARDHA KALACI

EDISON DRISHTI

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



D&C PARTNERS SHPK
N|PT K41531001K

Sh6nime p6r Pasqyrat Financiare p6r periudh6n e mbyllur nE dat6n 31-12-2021

12t31t2021

34.2 Shpenzime tE tjera
613 Qira
614 Sh6rbime utilitare (drita; uje)
615 Mirembajtje dhe riparime (R&M)

38 Shpenzime td tjera t€ shfrytezimit

611 Siguracione
612 Kdrkime dhe studime
616 Shpenzime te p€rgjithshme prodhimi
617 Shpenzime t€ pazbritshme
618 Personel nga jasht6
619 Koncesione; patenta; licensa; etj.
621 Reklama; publicitet; marketing
623 Transferime, udh€tim e dieta
624 Shpenzime postare dhe telekomunikimi
625 ShpenzimeTransporti
626 Shpenzime per sherbime bankare
627 Taksa dhe tarifa doganore
628 Akciza
632 Taksa dhe tarifa vendore
633 Tatime te tjera
634 Dhurata ndihma sponsorizime
638 Shpenzimeperfaqesimi
653 Shpenzime tjera jo-operative
654 Zbritje akorduar klienteve
657 Gjoba penalitete
658 Shpenzime tjera jo-operative
666 Zbritje akorduar klienteve

Shpenzime tE tjera financiare
Humbje nga rivleresimi i letrave me vler6
Humbje nga shitja e letrave me vlere
Shpenzime financiare te tjera

Rezultati neto nga Shitja AAM

Vlera neto e AAM te shitura
Te ardhura nga shitja e AA

0
0
0

0
0
0

73,367
16,871 ,353

30,371
0

264,715
38,012

0
0
0
U

48,487
0

35,587
0
0

74,500
0
0
0

8,510
0
0

308,534
24,539,658

38,961
0
0

5,992
0
0
0
0

43,090
0

46,430
0
0

74,500
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

47
664
665
668

49

652
771

----------.---.--....--.....-..--...--.T

0
0

0
0

(te gjitha shifrat ne LEK)
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Lista e llogarive bankare n6 dat6n 31.12.2021

Nr. Emertimi bank6s
Numri

llogaris6
Monedha

!'numa ne
monedhe td

hr rai

Shuma nd
Lekd

irana Bank 0160-305058-100 Lek 3,552,858
2 Iirana Bank 0160-305058-101 Euro 2,423.02 292.604
3 Union Bank 0'160-305058-103 CB Dollar 1 ,554.92 165,661
4 Union Bank 111310361020123 Euro 72 8,748(
o

8
o

10

12

IJ

14

15

16

17
'18

19

20
21

22

tuma 4.019.870

ffi



D&C PARTNERS SHPK
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lnventari iAutomjeteve nE dat6n 31.12.2021

(te gjitha shifrat ne LEK)

Nr. Lloji automjetit I Kapaciteti I Taroa Vlera
1 Mercedes Benz AAO43RI 450,000
2

J

4
A

o
7

B
o

'10

11

12

13

14

15

16

Shuma 450.000

aP,rm
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Deklaratd nd dat€n 04.02.2021

Deklaroj se Shoq6ria D&C PARTNERS SHPK

me numer NIPT K41531001K me administrator EDISON DRISHTI dhe me ortak:

Z. Edison Drishti 1000h

ka hartuar Pasqyrat Financiare td Vitit 2021 nd pdrputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare €sht6 :

FATBARDHA KALACI


